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[Dyremose] 
siering via DANIDA, der har et apparat til 
at gennemføre denne type projekter, og som 
sagtens kan få den nødvendige sagkyndige 
assistance til udvælgelse af de pågældende 
skibe ved at kontakte sagkyndige inden for 
branchen. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Loven om støtte til ophør med deltagelse i 

dansk erhvervsfiskeri giver, som spørgeren er 
inde på, mulighed for at yde støtte i forbin- 
delse med et dansk fartøjs overgang til fiske- 
ri uden for EF-havet, herunder altså også fra 
u-lande. I medfør af loven kan der imidlertid 
kun ydes tilskud i forbindelse med afhændel- 
se, og det er fiskeriministeriets opfattelse, at 
der ikke heri ligger en adgang til at anvende 
midler af bevillingsrammen på 50 mill. kr. i 
år til at opkøbe og ombygge fartøjer med 
henblik på anvendelse i f.eks. udviklingslan- 
dene. 

Der er derimod mulighed for at yde støtte 
i forbindelse med et salg til såvel private som 
offentlige myndigheder i forbindelse med en 
sådan anvendelse, men der har ikke i år for 
det nævn, der har administreret ordningen, 
foreligget ansøgninger af den nævnte karak- 
ter. 

Som det fremgår af oversigten over det 
påtænkte lovgivningsarbejde, der blev frem- 
lagt af statsministeren ved samlingens begyn- 
delse for en måned siden, er der endnu ikke 
taget stilling til, om en tilsvarende ordning 
skal indføres for kalenderåret 1980, idet man 
endnu ikke har et fuldkomment overblik 
over ordningens hensigtsmæssighed. 

Skulle overvejelserne munde ud i en fort- 
sættelse af ophørsordningen, skal jeg have 
det rejste spørgsmål i erindring. 

Dyremose (KF): 
Jeg forstår ministerens sidste bemærkning 

således, at han egentlig er positivt indstillet 
over for forslaget, og det glæder mig selvføl- 
gelig. Jeg var bange for, at svaret ville blive, 
at det ikke kunne komme til at gælde inden 
for den nuværende lov. Det var grunden til 
formuleringen af mit spørgsmål, om ministe- 
ren i benægtende fald ville tage et initiativ til 
den fornødne lovændring, også med virkning 
fra i år. Kutterne ligger der jo på nuværende 
tidspunkt. Man er ikke begyndt at hugge op. 
Det er endnu ikke præciseret, hvor længe 

man må vente med denne ophugning. Jeg vil 
gerne spørge ministeren, hvor længe man i 
henhold til den nugældende lov må vente 
med at ophugge de kuttere, der ligger der for 
øjeblikket. Må man eventuelt vente så længe, 
at vi kan nå at komme igennem med et lovi- 
nitiativ herinde? 

Endelig sagde ministeren, at der ikke var 
søgt om salgsmuligheden -  jeg er klar over, 
at der er tre muligheder i den gældende lov -  
og jeg kan svare, at det skyldes, at man ikke 
har haft det administrative apparat klar til at 
gøre det. Det er derfor, jeg i mit spørgsmål 
peger på DANIDA som en mulig løser af 
dette problem, og jeg vil derfor gerne spørge 
ministeren, om han har haft kontakt med 
DANIDA om et sådant muligt projekt. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Jeg kan svare, at det har jeg ikke, og tilfø- 

je, at hvis vi skal gå ind i den ordning, som 
hr. Dyremose her anfører, kræver det nogle 
forhandlinger med min kollega, som har an- 
svaret for DANIDA. Jeg kan ikke på. dette 
tidspunkt disponere over midler fra DANI- 
DA til et bestemt projekt. Men jeg kan sige, 
at den ordning, vi har, og som foreløbig har 
været gældende i et år, går ud på, at man 
enten skal ophugge fartøjet eller skal sælge 
det ud af EF-farvandet, så man har sikker- 
hed for, at det ikke deltager i fiskeri i EF- 
farvande. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 97 

6) Til arbejdsministeren af: 

Ole Bernt Henriksen (KF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at give 

arbejdsformidlingerne handlemuligheder?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises særlig til situationen i Århus 
amt, der er udtaget som et af forsøgsområ- 
derne vedrørende ungdomsgarantiordningen. 
Det er her spørgsmålet, hvorvidt arbejdsfor- 
midlingen vil være i stand til at foretage den 
kortlægning af Århusområdets erhvervsliv, 
der gør det muligt at tilgodese både erhvervs- 
livets behov for arbejdskraft og de unge ar- 
bejdssøgendes behov for placering. 


